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 Forschungsförderung und Drittmittelverwaltung / 
Research Services and Research Funding Management

Um exzellente Forschung an der Bergischen Universität zu stärken 
und Forschungsaktivitäten gezielt zu unterstützen, hat das Rektorat 
eine interne Forschungsförderung in Gestalt eines Zentralen 
Forschungsfördertopfes (ZEFFT) installiert. Die Konzeption dieses 
Forschungsfördertopfes und die Vergaberegeln wurden in Koope-
ration zwischen der entsprechenden Senatskommission und dem 
zuständigen Forschungs-Prorektor, Prof. Dr. Michael Scheffel, 
ausgearbeitet. Im Ergebnis wird zurzeit jährlich ein Betrag von etwa 
500.000 Euro zur Hilfe bei der Beantragung von Drittmittelprojek-
ten zur Verfügung gestellt. Antragsmöglichkeiten gibt es in drei 
Bereichen: Der Bereich Strukturen hat zum Ziel, die Einrichtung von 
Forschungsverbünden zu fördern; der Bereich Projekte unterstützt 
Forscherinnen und Forscher bei der Vorbereitung von Einzelanträ-
gen; der Bereich EU fördert die Antragstellung in Horizont 2020.

Carolin Sonnenschein
Telefon:	0202/439-5135 / E-Mail: sonnenschein@uni-wuppertal.de

ANSPRECHPARTNER / CONTACTS

Fakultät für Mathematik und Naturwissenschaften / 
School of Mathematics and Natural Sciences

Mathematik / Mathematics
Karin Kleffmann-Schäfer
Telefon: 0202/439-2179 / E-Mail: kkleffmann@uni-wuppertal.de

Physik und Biologie / Physics and Biology
Vera Aydt
Telefon:	0202/439-1985 / E-Mail: vaydt@uni-wuppertal.de

Chemie / Chemistry
Silvia Wulf
Telefon:	0202/439-3545 / E-Mail: swulf@uni-wuppertal.de

Fakultät für Architektur und Bauingenieurwesen und Fakultät 
für Maschinenbau und Sicherheitstechnik / School of Architec-
ture an Civil Engineering and School of Mechanical Engineering 
and Safety Engineering

Bauingenieurwesen und Sicherheitstechnik / 
Civil Engineering and Safety Engineering:
Bärbel Prieur 
Telefon:	0202/439-3710 / E-Mail: bprieur@uni-wuppertal.de 

Architektur und Maschinenbau / 
Architecture and Mechanical Engineering
Karin Kleffmann-Schäfer
Telefon: 0202/439-2179 / E-Mail: kkleffmann@uni-wuppertal.de

Fakultät für Elektrotechnik, Informationstechnik und Medien-
technik / School of Electrical, Information and Media Engineering 
Kristoffer Frege
Telefon:	0202/439-3307 / E-Mail: frege@uni-wuppertal.de

School of Education und Zentrale Einrichtungen / School of 
Education and Central Organizational Units
Melanie Kraft
Telefon:	0202/439-2983 / E-Mail: kraft@uni-wuppertal.de

ZEFFT: INTERNER FORSCHUNGSFÖRDERTOPF 

Abteilungsleitung / Head of Unit
Irina Berger
Telefon:	0202/439-3811 / E-Mail: iberger@uni-wuppertal.de 

Europäische Forschungsförderung inklusive Grundsatzfragen 
der Bewirtschaftung / Research Services for EU-projects inclu-
ding Research Funding Management 
Ulrike Hartig / Betisa Schahabian 
Telefon:	0202/439-3806  / -2866
E-Mail:	 uhartig@uni-wuppertal.de / schahabian@uni-wuppertal.de 

Nationale Forschungsförderung / Research Services for 
national projects
Carolin Sonnenschein / Tiana Wiebusch
Telefon:	0202/439-5135 /-3810
E-Mail:	 sonnenschein@uni-wuppertal.de /
	 twiebusch@uni-wuppertal.de

Drittmittelverwaltung / Research Funding Management
Grundsatzangelegenheiten national / Policy Matters
Jürgen Werner 
Telefon:	0202/439-2315 / E-Mail: jwerner@uni-wuppertal.de

Promotionsförderung / Support for Doctoral Students
Tiana Wiebusch / Melanie Kraft 
Telefon:	0202/439-3810 /-2983
E-Mail:	 twiebusch@uni-wuppertal.de / kraft@uni-wuppertal.de

Trennungsrechnungsprojekte / Public-Private Project Accounting
Kristoffer Frege / Vera Aydt
Telefon:	0202/439-3307 /-1985 
E-Mail: 	 frege@uni-wuppertal.de / vaydt@uni-wuppertal.de

Vertragsmanagement / Contract Management
Christoph Jochindke / Irina Berger / Peter Augustin
Telefon:	0202/439-2174 /-3811 /-1060
E-Mail: 	 jochindke@uni-wuppertal.de / iberger@uni-wuppertal.de / 	
	 paugustin@uni-wuppertal.de	

EU-Projekte (Schwerpunkt H2020 und EFRE.NRW-Programm) / 
Research Funding Management EU- projects including ERDF
Annerose Seidel / Peter Schmied
Telefon: 0202/439-2375 / -2312
E-Mail: 	 seidel@uni-wuppertal.de / schmied@uni-wuppertal.de

Fakultät für Geistes- und Kulturwissenschaften, Projekte der 
Verwaltung, WTS, Institute und des Rektorats / School of Huma-
nities and Cultural Studies, projects of the Administration , UW 
Institutes and the Rector‘s Office 
Astrid Volmer  
Telefon: 0202/439-3119 / E-Mail: volmer@uni-wuppertal.de

Fakultät für Human- und Sozialwissenschaften, Fakultät für 
Wirtschaftswissenschaft – Schumpeter School of Business and 
Economics, Fakultät für Design und Kunst / School of Humani-
ties and Cultural Studies, Schumpeter School of Business and 
Economics and School of Art and Design
Cornelia Biniossek
Telefon: 	0202/439-3133 / E-Mail: biniossek@uni-wuppertal.de

www.forschung.uni-wuppertal.de


